
UCHWAŁA Nr XLVII/351/21 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo oraz 
określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gmina 

Działdowo użytego do celów służbowych przez radnego 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy 
Działdowo uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Gminy Działdowo, za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu, w tym za udział w sesjach Rady Gminy i jej Komisjach.   

§ 2. 1. Ustala się wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca, w zależności od pełnionej 
funkcji:  

1) dla przewodniczącego Rady    - 1700 złotych 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady    -   950 złotych 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady -   950 złotych 

4) dla radnego - członka komisji stałej Rady   -   900 złotych 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet radny otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wysokości. 

§ 3. 1. Wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca ulega obniżeniu o 100 zł. za każdą 
nieobecność na sesji Rady Gminy.  

2. Wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca ulega obniżeniu o 100 zł. za każdą 
nieobecność w posiedzeniu Komisji stałej. 

3. Postanowienia ust. 1 i 2 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w § 2 w ust. 1 pkt 1 - 2, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę 
zadań statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

§ 4. Wypłaty diety przysługującej radnemu za dany miesiąc dokonuje się z dołu do 10-go dnia następnego 
miesiąca na konto wskazane przez radnego. 

2. Diety wypłaca się na podstawie listy wypłat, sporządzonej w oparciu o potwierdzone przez 
Przewodniczącego Rady listy obecności radnych na sesjach Rady Gminy i posiedzeniach jej Komisji. 

§ 5. 1. W przypadku niemożności:  

1) pełnienia obowiązków przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

2) wykonywania mandatu radnego, 

przez okres dłuższy niż jeden miesiąc kalendarzowy diety miesięcznej nie wypłaca się.  

2. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez : 

1) wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków przewodniczącego tej Rady, 

2) zastępcę przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy obowiązków przewodniczącego tej komisji, 

przez okres co najmniej jednego miesiąca kalendarzowego, przysługuje tym osobom dieta miesięczna 
w wysokości należnej osobom zastępowanym. 



§ 6. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Działdowo. W takim przypadku radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu, według następujących stawek za 1 km przebiegu: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900cm3 – 0,50 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,75 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Tracą moc : 

1) Uchwała Nr XXVIII/218/12 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo . 

2) Uchwała Nr XXI/151/16 Rady Gminy Działdowo z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII/218/12 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości 
diet dla radnych Rady Gminy Działdowo . 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9


